3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 05.08.2019 №306-па

«Об утверждении порядка
проведения и критериев ежегодной
оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации»», внести в постановление администрации города от 05.08.2019 №306-па «Об утверждении порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:

1. В Приложении к постановлению пункты 8.1. и 8.3. изложить в следующей редакции:

«8.1. Уровень исполнения финансирования, Фi:

Каждая муниципальная программа содержит финансовую составляющую и характеризуется уровнем исполнения финансирования.

Уровень исполнения финансирования Фi определяется:

[image: image2.wmf]%

100

×

=

план

i

факт

i

i

Ф

Ф

Ф

, где

Фiфакт - фактический уровень исполнения запланированного объема финансирования на выполнение мероприятия i;

Фiплан - запланированный объем финансирования на выполнение мероприятия i.

Для комплекса мероприятий, выполнение которых характеризуется одним показателем результативности и определены объемы финансирования для каждого мероприятия из указанного комплекса, в расчете Фi используется средняя арифметическая уровня исполнения финансирования по мероприятиям комплекса».
«8.3.  Результативность расходования средств, Pi :

Достижение определенных значений показателей должно характеризоваться количеством затраченных ресурсов. Результативность расходования бюджетных средств определяется по формуле:

[image: image3.wmf]%

100

×

=

i

i

i

Ф

П

Р

.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
_1623658760.unknown

_1623658763.unknown